
DCP-02(ANEXO 52)

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARiA DE ADMINISTRACION E INNOVACI6N GUBERNAMENTAL 

DIRECCION DE CONTROL PATRIMONIAL 
SUBDIRECCI6N DESERVICIOS

CRECER ^ GRANDE
CAMPECHE 2015-2021

ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

ORDEN DE SERVICIODATOS PROVEEDOR
24/04/2019PROVEEDOR 003088-ESTRADA MEDINA MANUEL HIGINIO 

DOMICILIO AVENIDA JAINA NUMERO 27, OSV-0349ENTRE SEGUNDA PR1VADA DE JAINA Y TERCERA
RV0406-0034PRIVADA DE JAINA

CODIGO POSTAL 24088 TELEFONO 981 81 5 38 48 RV0406-0C34 - 03/04/2019

DATOS DEPENDENCIA
RAMO 04-Secretaria de Administracion e Innovacion Gubernamental 

UNIDAD 06-Direcci6n de Control Patrimonial
OBSERVACIONES

GARANTIAS Y CONDICIONES DE PAGO
FORMA DE PAGO 99 - Por definir
GARANTIA REFACCIONES 30 Dias 
OBSERVACIONES

METODO DE PAGO PPD - Pago en parcialidades o diferido
PLAZO DE ENTREGA 3 Dias habilesGARANTIA MANO DE OBRA 30 Dias

DATOS DELVEHICULO
SERIE 3G1SF2426XS134568

CILINDROS ^

LINE A AUTOMOVIL

KILOMETRAJE 133428

PLACA DJD-3840 
MODELO 1999

DESCRIPCION CHEVROLET . CHEVY. SEDAN.

MARCA CANTIDAD PRECIO IMPORTSCONCEPT© UNIDADPARTIDA

$520.002612 - LUBRICANTES Y ADITIVOS

S150.00 $150.00GONHER 130TE0030 GARRAFA DE ANTICONGELANTE /

$75.00 $300.004LITRO MOTORCRAFT0233 ACEITE PARA MOTOR.

$70.00 $70.001LITRO MOTORCRAFT x-0256 LIQUIDO DE FRENOS MARCA MOTORCRAFT.

$5,350.002961 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

$100.00 $100.00TF VICTOR 10017 PIEZAEMPAQUE DE TAPA DE PUNTERIAS

$250.001 $250.00ACDELCOPIEZA0060 TERMOSTATO

$300.00 $300.001GMPIEZA0137 BULBO DE ACEITE

$250.00 $250.001JUEGO KEM0320 CABLES DE BUJIAS MARCA KEM

$600.001 $600.00TOMCOPIEZA0323 SENSOR DE OXIGENO MCA "TOMCO"

$150.001 $150.00KEMPIEZA0389 MANGUERA DE RADIADOR

$100.00 $100.001PAQUSTE TF VICTOR0958 EMPAQUE DE ESCAPE MARCA TF VICTOR

$100.001 $100.00 fGONHERPIEZA1233 FILTRO DE GASOLINA. £
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SUBDIRECCI6N DE SERVICIOS

CRECER GRANDE
CAMPECHE 2015-2021

ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

PARTIDA CONCEPTO UNIDAD MARCA CANTIDAD PRECIO IMPORTE

1239 FILTRO DE ACEITE. 5100.00PIEZA GONHER 1 $100.00

1299 $50.00 $200.00BUJIA. PIEZA CHAMPION 4

/1335 $400.00VALVULA DE ESCAPE MARCA FEDERAL MOGUL PIEZA MOGUL 1 $400.00 /

$250.00 V1378 JUEGO DE BALATAS DELANTERAS. JUEGO SYD 1 $250.00

1379 JUEGO DE BALATAS TRASERAS. 1 $350.00 $350.00JUEGO SYD J
1465 FILTRO DE AIRE PIEZA GONHER 1 $150.00 $150.00 /

1481 VALVULA DE ADMISION MARCA MORESA $400.00PIEZA MORESA 1 $400.00/

JUEGO DE SELLOS DE VALVULA TF VICTOR1942 JUEGO TF VICTOR 1 $150.00 $150.00

/2157 BOMBA DE FRENO MARCA LUSAC LUSAC $750.00 $750.00PIEZA 1X

/2244 EMPAQUE DE CABEZOTE TF VICTOR PARA CHEVY 3 $50.00 $150.00PIEZA TF VICTOR

2595 PIEZA TF VICTOR 1 $50.00 $50.00LIGA DE BASE DE BOBINA DE IGNICI6N MARCA TF 
VICTOR

2693 EMPAQUE DE ADMISION MARCA DC DC 1 $100.00 $100.00PIEZA

y2847 SENSOR MAP MARCA INJETECH PIEZA 1 $450.00 $450.00INJETECH

3551 - REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $5,000.00

0017 REVISION Y/O REPARACION DE FALLO DE MOTOR N/A $1,800.00 $1,800.00-'SERVICIO 1

0018 SERVICIO N/A 1 $400.00 $400.00 ,SERVICIO DE AFINACION MAYOR, CAMBIO DE EMPAQUE 
DE TAPA DE PUNTERIAS

0021 N/A $500.00SERVICIO 1 $500.aoREVISION Y/O REPARACION DEL SISTEMA ELECTRICO, 
CAMBIO DEL SENSOR MAP, SENSOR DE OXIGENO, 
CABLES DE BUJIAS Y LIGAS DE BOBINA

/

0024 N/ASERVICIO 1 $700.00 $700.00REVISION Y/O REPARACION DEL SISTEMA DE FRENOS, 
CAMBIO DE BOMBA DE FRENOS, BALATAS DELANTERAS 
Y TRASERAS

0174 N/ASERVICIO DE TORNO (RECTIFICACI6N DE ASIENTO DE 
VALVULA, AJUSTAR ArBOL DE LEVAS, SOLDAR 
PICADURA, CEPILLADO Y DESINCRUSTADO Y ARMADO 
DE CABEZOTE)

SERVICIO 1 $1,300.00 $1,300.00

0366 SERVICIO N/A $300.001 $300.00REVISION Y/O REPARACION DEL SISTEMA DE 
ENFRIAMIENTO. CAMBIO DE MANGUERA 1

,/t-
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‘i&mm PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE 
SECRETARlA DE ADMINISTRACI6N e innovaci6n gubernamental

DIRECCI6N DE CONTROL PATRIMONIAL 
SUBDIRECClON DE SERVICIOS

> CRECERenGRANDE
CAMPECHE 2015-2021

ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR>.>

$10,870.00 
$1,739.20 

$0.00 
$12,609.20

SUBTOTAL

IVA

DESCUENTO

TOTAL

(SON: DOCE MIL SEISCIENTOS NUEVE PESOS 20/100 M.N )
Cadena Original: |04|06||OSV-0349|3088|126092000|24042019|38|98|

Cadena Encriptada : CfJdlsTk6FoGAkF5pmgmiiZ4/muplsX9ZoUJHPcHu8W5zf7ASJ/UhvPLyVmpykvu

Lidda. avarrete
I

11

■Subdirector de Sacuicios ^a deCdntroLEatrimonra
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PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARiA DE ADMINISTRACI6N E INNOVACI6N GUBERNAMENTAL 

DIRECCI6N DE CONTROL PATRIMONIAL 
SUBDIRECCI6N DE SERVICIOS

CRECER GRANDE1
CAMPECHE 2015-2021If'.

ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

DATOS SIACAM

MontoCLAVES PRESUPUESTARIAS
$6,206.0021111040618554A649000M078004 901480C115A2961
$5,800.00 

$603.20
. • : - 554A649000.V0780049C148CC11 5A3551
2111104 0618 55 4 A64 9 0 60M0 7 8 0 0 4 9014 80C115A2 612

$12,609.20

La presente orden de servicio se expide conforme a lo previsto per los articulos 2, 12, 16fracci6n III y 23, fraccidn X, de la Ley Orgamca de la Administracion Publica del Estado de 
Campeche; los servicios contemplados en la misma, se adiudicarSn de manera directa, en terminos de lo sefialado por los dispositivos 22, 34 fraccion IV, 39 y 42 de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestadon de Servidos Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche: articulo 2 f-accibn IV, Anexo 7, de la Ley de Presupuesto
de Egresos del Estado de Campeche, vigente; y articulo 19, fraccion I, del Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion e Innovacidn Gubernamental de la Administracion 
Publica del Estado de Campeche; asi como de acuerdo a lo establecido por el numeral 3.3.9. del Manual de Normas y Procedimientos del Ejercicio del Presupuesto vigente 
La erogadon de los servicios contemplados en la presente orden, se realizara con cargo a la estructura p'ogrambtica:

CLASIFICACI6N ECONOMICA
1.GASTO CORRIENTETGTIPO DE GASTO

1. NO ETIQUETADOFOFUENTEDEORIGEN
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5. RECURSOS FEDERALESTIPO DE FUENTE TF

A. RECURSOS FEDERALES DEL EJERCICIO ACTUALFUENTE ESPECIFICA FE

No omito manifestarle que este precio es conforme a su cotizacion propuesta. Debera hacer entrega de los bienes y/o servicios a la persona asignada, previa identificacion en el 
plazo establecido en la presente orden, contados a partir del dia habil siguiente de la recepcion por la Dependencia u Organo administrativo desconcentrado.

Para garantizar el cumplimiento de entrega del servicio 0 bienes contratados para ordenes de servidos mayores a $50,000 pesos y nenores a $100,000.00 pesos Sin IVA, sera a
travbs de un cheque cruzado a nombre del Estado; de conformidad a lo estipulado en el articulo 3.3.9 pbrrafo quinto del Manual de Normas y Procedimientos del Ejercicio del 
Presupuesto vigente y Articulos 50. 51 fraccion III, 52, fraccion I, 54 y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servidos Relacionados con Bienes Muebles
del Estado de Campeche

Se precisa, que por la demora en la entrega del servido, "el Estado" procederd a un descuento en la facturacidn por una cantidad igual a 5 al miliar diarios mientras dure el
incumplimiento, hasta 20 dlas naturales contados a partir del dia siguiente del vencimierto para la entrega del servicio, concluido este plazo se procedera a cancelacion defmitiva de 
la presente orden, de conformidad con lo senalado por el articulo 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios Relacionados con Bienes Muebles de!
Estado de Campeche.

En el caso de que se requiera modificacidn de plazos de cumplimiento, esta se realizara por causas debidamente justificadas y de comun acuerdo entre las partes, de conformidad 
con lo establecido en el articulo 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, debiendo "El 
Proveedor" remitir antes que finalice la vigencia de la presente orden de servicio, escrito de solicitud y documentacion que compruebe las razones de la misma, ante la Direcdon de 
Control Patrimonial de la Secretaria de Administracion e Innovacidn Gubernamental, para su autorizacidn.

Cabe serialar que sera responsable por los defectos y vicios ocultos de servicio, la calidad y por cualquier otra irregularidad en que hubiere ocurrido en los terminos del pedido, asi 
como de acuerdo a lo previsto por la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado, por las normas que de ella 
emanen y el Cddigo Civil del Estado, tal y como lo previene el articulo 46 de la citada Ley de Adquisiciones.

Serb responsabilidad del prestador de servicio el seguimiento del tramite de pago, y una vez efectuado el pago correspondiente por parte de la Secretaria de Fmanzas, debera enviar 
los complementos de pagos mediante ofido a la Direccidn de Control Patrimonial de la Secretaria de Administraddn e Innovacidn Gubernamental.
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SECRETARlA DE ADMINISTRACI6N E INNOVACI6N GUBERNAMENTAL 
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CRECER ^ GRANDEV 7
CAMPECHE 2015-2021
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RECIBE POR LA DEPENDENCIA

A. TiX Coe^

/c v y 7 c/7

ISO 9001:2015
Hf^EFECTIVIDAD 
□ OFICIO DE SOLICITUD

□ NO EFECTIVIDADNombre

Fecha [/ FORMATO DCP-03

FORMATO DCP-Q1 
U/ FIRMA _______

Firma

/
I. S -(-*>AryCk r/1Cargo

□ NO CONFORMECONFORME

\ >*•

24/04/2019 Pagina 5 de 5 
OSV-0349 

RV0406-003A

Vo. Bo. LEONID HUMBERTO VIANA CAMPS

WALTER GABRIEL CHAN TAMAYRevisb
E?CINTHIA KARINA FERNANDEZ GONZALEZ,Analista

V


